
Государственный комитет 
цен и тарифов Чеченской Республики

ПРИКАЗ

« » Z6 2023 г. № ^5 ~/7

Об утверждении
ключевых показателей эффективности 
антимонопольного комплаенса

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря 
2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по 
развитию конкуренции» и в соответствии с пунктом 2 распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 года № 225 8-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ключевые показатели эффективности антимонопольного 
комплаенса в Государственном комитете цен и тарифов Чеченской 
Республики согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя Эдильханова И.С.

Председатель Н.А. Сангариев



Прилож
от «

№ 9^0
2023 г.

Ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса

№ 
п/п

Наименование показателя Ответственный
исполнитель

Срок Ключевой показатель 
эффективности

1. Доля проектов нормативных правовых актов органа 
исполнительной власти, в которых выявлены риски 
нарушения антимонопольного законодательства

Правовой отдел
Главный специалист, 
ответственный за пяботу по

2024 год 0%

профилактике 
коррупционных и иных 
правонарушений

2. Доля нормативных правовых актов органа исполнительной 
власти, в которых выявлены риски нарушения 
антимонопольного законодательства

Правовой отдел
Главный специалист, 
ответственный за работу по 
профилактике 
коррупционных и иных 
правонарушений

2024 год 0%

3. Доля сотрудников органа исполнительной власти, в 
отношении которых были проведены обучающие 
мероприятия по антимонопольному законодательству и 
антимонопольному комплаенсу

Правовой отдел
2024 год

15%

4. Коэффициент снижения количества нарушений 
антимонопольного законодательства со стороны органа 
исполнительной власти (по сравнению с 2017 годом)

Государственный комитета 
цени тарифов Чеченской 
Республики

2024 год 0


